A
GARMIN.

Dakota” 10 a 20

navod k obsluze




©2009 Garmin Ltd. nebo jeji deefiné spolecnosti

Garmin International, Inc. Garmin (Europe) Ltd. Garmin Corporation
1200 East 151st Street, Liberty House No. 68, Jangshu 2nd
Olathe, Kansas 66062, USA Hounsdown Business Park, Road,

Tel. (913) 397.8200 nebo Southampton, Hampshire, Shijr, Taipei, Tchaj-wan
(800) 800.1020 S040 9LR UK Tel. 886/2.2642.9199
Fax (913) 397.8282 Tel. +44 (0) 870.8501241 Fax 886/2.2642.9099

(mimo Velkou Britanii)
0808 2380000 (z Velké Britanie)
Fax +44 (0) 870.8501251

Vsechna prava vyhrazena. Pokud zde neni vyslovné uvedeno jinak, nelze Zadnou ¢ast tohoto navodu reprodukovat,
kopirovat, vysilat, rozifovat, stahovat ani ukladat na libovolné médium pro zadné ucely bez predchoziho vyslovného
pisemného souhlasu spole¢nosti Garmin. Spolec¢nost Garmin timto udéluje povoleni stahnout jednu kopii tohoto navodu
na pevny disk nebo jiné elektronické médium pro ukladani dat za icelem prohlizeni a vytisténi jedné kopie tohoto navodu
nebo jeho revize za predpokladu, Ze takovato elektronickd nebo vytisténa kopie tohoto navodu bude obsahovat kompletni
text vénovany autorskym praviim a ze veskera nepovolena komer¢ni distribuce tohoto navodu nebo jeho libovolné revize
je prisné zakazana.

Informace v tomto dokumentu se mohou ménit bez piedchoziho upozornéni. Spole¢nost Garmin si vyhrazuje pravo
zménit nebo vylepsit svoje vyrobky a provést zmény v obsahu bez zavazku vyrozumeét o takovych zménach nebo
vylepsenich jakoukoliv osobu nebo organizaci. Aktualni aktualizace a dopliikové informace o pouziti a obsluze tohoto a
dalgich vyrobkii spolecnosti Garmin naleznete na webové strance spolecnosti Garmin (www.garmin.com).

Garmin®, MapSource®, BlueChart® g2 jsou obchodni znacky spolecnosti Garmin Ltd. nebo jejich deefinych spolecnosti
registrované v USA a dalsich zemich. Dakota™ a myGarmin™ jsou obchodni znacky spole¢nosti Garmin Ltd. nebo jejich
deefinych spolecnosti. Tyto obchodni znacky nelze pouzivat bez vyslovného souhlasu spolecnosti Garmin.

Logo Geocaching 4-box a logo Wherigo jsou registrované obchodni znacky spolecnosti Groundspeak Inc. ve Spojenych
statech a dalSich zemich. Pouzivat pouze se souhlasem. Pouzivani dat ze stranky geocaching.com podléha podminkam
smlouvy o uzivani Geocaching.com umisténé na webové strance www.geocaching.com/about/termsofuse.aspx. Aplikace
Wherigo je chranéna patentem 6,691,032 a dosud neudélenymi americkymi a zahrani¢nimi patenty. Windows® je
registrovand obchodni znacka spole¢nosti Microsoft Corporation ve Spojenych statech a/nebo dalsich zemich. Mac® OS
je registrovand obchodni znacka spolecnosti Apple Computer, Inc. microSD™ je obchodni znacka spolecnosti SanDisk
nebo jejich deefinych spolecnosti.

Cerven 2009 Cislo vyrobku 190-01069-41 Rev. A Vytisténo na Tchaj-wanu


www.garmin.com
http://www.geocaching.com/about/termsofuse.aspx

Prectéte si letak Duilezité
bezpecnostni informace a informace
o0 vyrobku vlozeny v obalu

s vyrobkem obsahujici varovani a
dalsi dalezité informace.

Uvod
Tlpy a zkratky

Stisknutim ikony (4] nebo (3]
muzete prochazet a prohlizet dalsi

volby.
»  Pokud se chcete vratit na predchozi
obrazovku, stisknéte ikonu @

e Pokud se chcete vratit do hlavniho
menu, stisknéte ikonu [g_]

*  Stisknutim ikony @H nebo @

na strance Mapa Ize zvétsit nebo
zmensit jeji zobrazen.

«  Stisknutim ikony @ prijmete
zménu.

Stisknutim ikony l@j vyhledate v
blizkosti pozice.

Stisknutim ikony @ zobrazite
klavesnici.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Uvod

Symboly pouzité v navodu

Pokud jste vyzvani ke ,,stisknuti“ n¢jaké
polozky na displeji, pouzijte k tomu prst.

Malé sipky (>), které se pouzivaji

v textu, vyzyvaji ke stisknuti fady
polozek po sobé. Napiiklad pokud je

v textu uvedeno ,,Stisknéte moznost
Kam vést? > Proslé trasy,” méli byste
na obrazovce stisknout tlacitko Kam
vést? a poté tlacitko Proslé trasy.



Uvod

Obsah
UVOd....oorernrereesessssssssssssenes i
Tipy @ zkratky ......ccocovveeiiicne i
Symboly pouzité v ndvodu................. i
Zagindme.......cccoceenencnenenenerenens
Registrace produktu
Kontakty spole¢nosti Garmin........... 1
Volitelné pfisluSenstvi..................... 1
Péce o pfistroj Dakota..................... 1
Informace o baterii..........cccovvvvnee. 2
Zapnuti a vypnuti pfistroje

Dakota .......cocueeeerrrrceeee 2
Uprava intenzity podsviceni ............ 3
Uzamceni obrazovky. ..........ccccee.e.. 3
PFijem satelitnich signald GPS........ 3
Zakladni navigace..........cceeun.. 4
Vstup do poloZky Aplikace

z hlavniho menu ........ccccovvvniinnee 4
Vytvareni trasovych bodi................ 4
Navigace K Cili .....covvvrevnienicn, 5

UkonCeni navigace............ccvveeenne. 7
Pouzivani mapy
Pouzivani kompasu.........ccccccevvvennae 9
Ukazatele sméru a kurzu............... 10

Sprava trasovych bodd,

tras a proslych tras ...............
Uprava trasovych bod..................
Vytvareni tras .......cccccocovviicenennne
ProhliZzeni uloZzenych tras...............
Uprava a odstrariovani tras
ProhliZeni aktivni trasy ..................
Sprava prodlych tras..........ccoceu..e.

DalSi nastroje........ccovererenennes
Graf nadmorské vysky...........cc......
Bezdratové sdileni informaci......... 17
Vypocet velikosti plochy
Ostatni nastroje ........ccoovevricnnnne
Sledovani satelitniho pfijmu.......... 18
Trasovy poCitac ........cccovvvvcecerennne. 19

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Vlastni nastaveni pristroje

Dakota.........coceererrrerererererernnenns 21
Zména profilu.........ccooverivreinnnn
Nastaveni profill

PouZiti nastaveni systému............. 22
Vlastni Uprava displeje .................. 22
Nastaveni mapy

Nastaveni proslé trasy................. 24
Vlastni Uprava hlavniho menu....... 24
Nastaveni trasy........c.cccoecoverniens 24
Zména namoiniho nastaveni......... 25
Zména nastaveni €asu.................. 26
Zména jednotek méfeni................. 26

Format soufadniC........ccocvvveeevrenee 27
Uprava kompasu ...........cccoeeueunene. 27
Nastaveni vySkoméru.................... 28

Péarovani pfistroje Dakota.............. 29
Vynulovat.........ocoeeeinnnnncee 30
Prehled informaci o pfistroji

Dakota .......coovevvereieriieiene 30

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Dodatek ........coovrnereeseeinnennns
Technické udaje.......cccoevviuvinnee
PouZziti ukazkového rezimu
Pfipojeni pfistroje Dakota

K poCitai......cccevvvvriveeeiniiiriinns 33
Instalace pamétové karty

MICroSD™ ..., 33
Pfenos pro$lych tras, tras a

trasovych bodU ..........ccevererinee. 34
Nacitani a odstrafiovani

£ 10 0ol (1 PSR 35
Optimalizace Zivotnosti baterii....... 36
Obnoveni vychoziho nastaveni

VYTODCE .. 36

Pfipojeni karabinové svorky,
poutka nebo jiného volitelného

PHSIUSENStVI...ocvveiiecec 37
Kalibrace dotykové obrazovky....... 37
Softwarova licenéni dohoda .......... 38
Prohla$eni o shodé (DoC)............. 38
[T ] QN 39

fif



Uvod

(Y Tacitko Napéjeni

Konektor mini-USB
Dotykova (pod vodotésnym krytem)

obrazovka
GARMIN
Zapadka
Kryt Upev-
prihradky fiovaci
na baterie

spona

Navod k obsluze k pfistrojim fady Dakota



Zaciname

Registrace produktu

Pokud vyplnite online registracni
formulat jesté dnes, ziskate ptistup

k rozséhlejsi trovni podpory. Navstivte
nasi webovou stranku na adrese
http://my.garmin.com. Uschovejte
original Uctenky, nebo jeji fotokopii,
na bezpeném miste.

Kontakty spole¢nosti
Garmin

Pokud pii pouzivani pristroje Dakota
vyvstanou jakékoli otazky, obrat'te se
na zdkaznickou podporu spole¢nosti
Garmin. V USA navstivte webovou
stranku www.garmin.com/support nebo

volejte Cislo spolecnosti Garmin USA
(913) 397.8200 nebo (800) 800.1020.

Ve Velké Britanii kontaktujte spole¢nost
Garmin (Europe) Ltd. telefonicky na ¢isle
0808 2380000.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Zacindme

V Evropé navstivte webovou stranku
www.garmin.com/support a kliknéte na
polozku Contact Support pro informace
o podporte v ramei jednotlivych zemi
nebo kontaktujte spolecnost

Garmin (Europe) Ltd. telefonicky na
cisle +44 (0) 870.8501241.

Pokud budete potiebovat sériové Cislo
vaseho piistroje Dakota, najdete ho
v ptihradce na baterie. Vyjmeéte baterie
dle postupu uvedeného na strance 2.

Volitelné prislusenstvi

Seznam dostupného pfislusenstvi a map
najdete na webové strance spolecnosti
Garmin http://buy.garmin.com.

Péce o pristroj Dakota
Cisténi displeje

Pouzijte jemnou, Cistou tkaninu, ktera
nepousti chloupky. Pouzivejte vodu,
isopropylalkohol nebo ¢isti¢ na kontaktni
¢ocky. Naneste tekutinu na tkaninu a poté
displej jemné otfete.


http://my.garmin.com
www.garmin.com/support
www.garmin.com/support
http://buy.garmin.com

Zacgindme

Informace o baterii Vybér typu baterii:
1. Stisknéte moZnost Nastaveni >

Pristroje Dakota jsou napajeny dvéma Systém > Typ baterie.

bateriemi velikosti AA. Pouzijte o } L
bateric alkalické, NiMH nebo lithiové, 2 Stisknéte moznost Alkalické, Lithiové
Nejlepsich vysledkd dosahnete pii pouiti nebo Dobijeci baterie NiMH.

ptedem nabitych NiMH nebo lithiovych Dlouhodobé skladovani

baterii. Pokud nebudete piistroj Dakota nékolik
mésicl pouzivat, vyjméte z néj baterie.
Po vyjmuti baterii nedochézi ke ztrat¢
ulozenych dat.

Instalace baterii:
1. Vysurite zapadku a odstrante kryt
pfihradky na baterie.

Kryt prihradky
na baterie

Zapnuti a vypnuti pristroje

Dakota

1. PFistroj Dakota zapnéte stisknutim
tiacitka (1.

2. Pristroj Dakota vypnéte stisknutim a
podrZenim tlaitka (')

Zapadka

2. Vlozte baterii. Vlozte baterii
v souladu + (kladnymi) a - (zapornymi)
symboly uvedenymi na zafizeni.

3. Umistéte kryt pfihradky na baterie
zpét.

2 Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Uprava intenzity

podsviceni

1. Je-li pfistroj Dakota zapnuty,
stisknéte a rychle uvolnéte tlacitko (')

08

; Uzamknout
aw Obrazovka
|® :/11:}2

2. Stisknutim ikony @ nebo @

nastavite jas.

Zména prodlevy podsviceni viz
strana 22.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Zacindme

Uzaméeni obrazovky.

Abyste piedesli nahodnému stisknuti
obrazovky, miizete ji uzamknout.

1. Stisknéte a rychle uvolnéte
tacitko (.

2. Stisknéte moznost Uzamknout
obrazovku (nebo Odemknout
obrazovku).

Prijem satelitnich signald
GPS

Nez bude moci piistroj Dakota najit vasi
aktualni pozici a navigovat po trase,
musite piijimat signaly GPS.

1. Vezméte pfistroj ven, do oteviené
krajiny, dal od vysokych budov a
stromd.

2. Zapnéte pristroj Dakota. Pfijem
satelitnich signalti mize trvat nékolik
minut.

Ukazatelé snBBl v hlavnim menu
oznacuji silu satelitnich signlti. Pokud
jsou ukazatele zelené, piistroj Dakota
prijima satelitni signaly.



Zakladni navigace

Zakladni navigace

Vstup do polozky Aplikace

Z hlavniho menu

Z hlavniho menu miZete vstoupit do
vSech aplikaci pfistroje Dakota.

Q

Kam wést?

‘Dms Ozna it tras. |

Pod !kaz

Nastaveni |

- E.DDDD

Hlavni menu

Stisknutim ikony E nebo E

ziskate pfistup k dalsim aplikacim.

Vytvareni trasovych bodu

Trasové body jsou pozice, které
zaznamenate a ulozite v piistroji Dakota.

Oznaceni aktualni pozice jako

trasového bodu:

1. Stisknéte moznost Oznag€it trasovy
bod.

2. Stisknéte moznost UloZit a upravit.

3. Stisknutim polozky ze seznamu
provedete zménu.
+  Chcete-li provést zmény, stisknéte
pismena, Cislice nebo symboly.
- Stisknéte ikonu [#2] (kromé
provadéni zmény symbolu).
V pfipadé potfeby zmérite dalsi
atributy.
«  Stisknutim ikony [z] zmény
zrusite.
Uprava nebo odstranéni trasového bodu
viz strana 12.

Navod k obsluze k pfistrojium fady Dakota



Navigace k cili

Mizete pouzit funkci Kam vést? nebo
zvolit bod na mapé pro navigaci k cili
pomoci piistroje Dakota.

Navigace k cili pomoci funkce Kam
vést?

1. Stisknéte moznost Kam vést?.

2. Stisknéte kategorii.

3. Stisknéte jednu z niZe uvedenych
polozZek. Tento seznam se mize liit
podle typu map uloZenych v pfistroji
Dakota.

* Naposledy nalezené — naposledy
nalezené polozky.

e Trasové body — seznam
trasovych bodl viz (strana 4).

* Proslé trasy — seznam proslych
tras viz (strana 14).

e Trasy — seznam tras viz
(strana 13).

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Zakladni navigace

e VSechny body zajmu - pokud
jsou podporovany pfedem
nahranymi nebo volitelnymi
mapovymi informacemi, zobrazi
se seznamy rdiznych bodl zajmu.

e Soufradnice — zadejte soufadnice
pozice.

e Mesta - seznam 50 mést, ktera
jsou nejblize vasi aktudlni pozici.

*  Priliv/Odliv — seznam nejblizSich
stanic méfeni prilivu/odlivu.

Stisknéte moznost Jet. Barevna ¢ara
oznacuje kurz.

Stisknéte ikonu @ > Kompas.

Pro navigaci do cile pouZivejte
kompas.

Postup nalezeni cile hlaskovanim
nazvu:

1.

V hlavnim menu stisknéte moznost
Kam vést? > VSechny body zajmu.

Stisknéte ikonu [afe.

Stisknutim znakd hlaskujte ¢ast nazvu
vaseho cile.

Stisknéte ikonu @



Zakladni navigace

5. Stisknéte cil.

Stisknéte moznost Jet. Barevna ¢ara
oznacuje kurz.

7. Stisknéte ikonu @ > Kompas.

Pro navigaci do cile pouzivejte
kompas dle popisu na strané 9.

Navigace k bodu na mapé:

1.
2.
3.

Stisknéte moznost Mapa.
Stisknéte bod na mapé.

Stisknéte tlacitko Informace v horni
Casti obrazovky.

[Kladno J
27.59km 290
S N\ Tlacitko
, Informace
|
\mdnn

. Stisknéte moznost Jet > @ >

Kompas.

Pro navigaci do cile pouzivejte
kompas dle popisu na strané 9.

Navigace k cili blizko trasového
bodu nebo k naposledy nalezenému:
. Stisknéte moznost Kam vést?.

[y Naposledy nalez.

& Trasové body
& Pro3lé trasy
Bl Trasy

& Coordinates

800

. Stisknéte ikonu l@
. Vyberte jednu z nasledujicich

moznosti:

e Naposledy nalezeny
e Trasovy bod

e Moje aktualni pozice
e Mapovy bod

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Zakladni navigace

4. Stisknéte pozici, v jejiz blizkosti 3. Stisknutim a pretaZzenim obrazovky
chcete hledat. posunete mapu.
5. Stisknéte kategorii. Polozky jsou Rozsah méritka
uvedeny v pofadi dle vzdalenosti od — . Y/
ami vybrané pozice. e
: . I V}l . pos @> Tlacitka pro
6. Stisknéte cil. O//m zvétseni/zmenseni
7. Stisknéte moznost Jet. Barevna ¢éara ©

oznacuje kurz. |, Ukazatel pozice

8. Stisknéte ikonu @ > Kompas.

Pro navigaci do cile pouzivejte e
kompas dle popisu na strané 9. ;

B3 és =
Ukonéeni navigace

Pokud cheete ukoncit navigaci, stisknéte
moznost Kam vést? > Ukon¢it navigaci.

Kontrola podrobnych informaci o

bodu na mapé:

1.V pfipadé potfeby se posurite se na
pozici, kterou si chcete prohlédnout.

Pouzivani mapy 2. Stisknéte pozici.

Pro pouzivani mapy: 3. Stisknutim tlagitka Informace

1. Stisknéte moznost Mapa. Vase v horni &asti obrazovky ziskate dalsi
aktualni pozice je oznacena informace.

ukazatelem pozice A.

2. Stisknutim ikony @ nebo @

zménite velikost.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota 7



Zakladni navigace

Ulozeni trasového bodu na strance

Mapa:

1. Na strance Mapa stisknéte bod, ktery
chcete uloZit.

Klg;i T 290 J§ Tlacitko
Informace

2. Stisknéte tlacitko Informace v horni
Casti obrazovky.

Prague, Czech
Republic

N 50°04.541'
E 014°26.821'
Vedalenost do bodu: 53.15km

Zobrazeni nebo skryti datovych poli
v horni ¢asti obrazovky:
1. Stisknéte moznost Nastaveni >

Mapa > Zobrazit datova pole.
2. Stisknéte moznost Nikdy, Béhem u

navigace nebo Vzdy.

9 y 3. Stisknutim ikony ulozite trasovy

Zména datovych poli na strance bod.
Mapa:
1. Na strance Mapa stisknéte jedno

z datovych poli.
2. Stisknéte typ dat.

8 Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Pouzivani kompasu
Stranka Kompas slouzi pro navigaci
k cili pomoci zobrazeni kompasu a
ukazatele sméru.

Rovnéz zobrazuje navigacni udaje,
napiiklad aktualni rychlost, vzdalenost
do piistiho bodu na trase a odhadovanou
dobu piijezdu.

Elektronicky kompas je podobny
magnetickému kompasu, pokud jste

v klidu nebo pii chuzi. Pokud udrzujete
vyssi rychlost, naptiklad pii cesté autem,
kompas pouzivé pro urceni vaseho
sméru signaly GPS. Vypnuti elektrického
kompasu viz strana 28.

Otevieni stranky Kompas:
Stisknéte moznost Kompas.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Zakladni navigace

Kalibrace kompasu

POZNAMKA: Elektronicky kompas
neni k dispozici u pfistroje Dakota 10.

Kalibrace elektronického kompasu
venku. Nestljte v blizkosti objektd,
které ovliviuji magnetické pole,
napiiklad automobild, budov nebo
nadzemniho elektrického vedent.

Kalibraci kompasu provadéjte pii
presunu na velkou vzdalenost, pii zméné
teploty o vice nez 11 °C nebo po vyméné
bateril.



Zakladni navigace

Kalibrace elektronického kompasu

1. Stisknéte moznost Nastaveni >
Smér pohybu > Stisknout pro
zahajeni kalibrace kompasu..
NEBO
Na strance Kompas stisknéte a
podrzte stfed kompasu.

2. Stisknéte moznost Jet a postupujte
podle pokynt na obrazovce.

Pokud se zobrazi zprava ,Kalibrace
se nezdafila®, stisknéte tlacitko OK a
postup opakujte.

Ukazatele sméru a kurzu

Pristroj Dakota muze na kompasu
pouzivat bud’ ukazatel sméru nebo
ukazatel kurzu. Ukazatel sméru ukazuje
smér k cili, ukazatel kurzu ukazuje vztah
pozice uzivatele k linii kurzu vedouci

k cili. Vybér ukazatele sméru nebo kurzu
viz strana 27.

Rychlost Vid. do prist,
BY.45" | 53.0%
Casv cili |Cas do pHtihe

23:39 | 0I:06

Smér, kterym
momentalné
jedete

Smer k cili

Ukazatel sméru



Ukazatel sméru ukazuje na cil, bez
ohledu na smér pohybu. Pokud ukazatel
sméru ukazuje k horni ¢ast kompasu,
jedete ptimo do cile. Pokud ukazuje
jakymkoli jinym smérem, otacejte se

v jeho sméru, dokud Sipka nebude
smefovat k horni ¢asti kompasu.

Smér, kterym
Rychlost Ved. do pist. 4 momentalne
EY.M% | B2M Jedete
Casv cili " -
2e:50 L Méritko
Smeér k cili
Indikator odchylky
od kurzu

Linie kurzu k cili

Ukazatel kurzu

Zakladni navigace

Ukazatel kurzu poskytuje indikaci
odchylky (doleva nebo doprava) dle
stupnice umisténé na obvodu kompasu.
Stupnice piedstavuje vzdalenost mezi
body na indikéatoru odchylky od kurzu.
Linie kurzu k vasemu cili je zavisla na
vaSem plvodnimu pocatecnimu bodu.

Abyste kompenzovali odchylku a vratili
se do spravného sméru, presuiite se zpét
na ,,linii kurzu k cili“. Tento zptisob

je nejvhodngjsi, pokud navigujete na
vod¢ nebo pokud na vasi cesté nejsou
velké prekazky. Rovnéz vam poméha
vyhnout se nebezpe¢im po obou stranach
kurzu, jako jsou mél¢iny nebo skaly pod
hladinou.

Zména datovych poli stranky

Kompas:

1. Na strance Kompas stisknéte
datové pole.

2. Stisknéte typ dat.



Sprava trasovych bod, tras a proslych tras

Sprava trasovych
bodu, tras a
proslych tras

Uprava trasovych bodi
Trasové body miizete upravovat a ménit
u nich nazvy, symboly, komentate,
pozice, nadmotskou vysku a hloubku.
Software Waypoint Manager muzete
pouzit také k pemisténi trasového bodu
na vasi aktualni pozici a pro odstranovani
trasovych bodu.

Uprava trasového bodu:

1. Stisknéte moZnost Waypoint
Manager.

2. Stisknéte trasovy bod.

3. Stisknéte atribut.

4. Chcete-li provést zmény, stisknéte
pismena, Cislice nebo symboly.

5. Stisknéte ikonu [#2] (krom
provadéni zmény symbolu). V pfipadé
potfeby zménte dalSi atributy.

12

6. Stisknutim ikony @ zmény zrusite.

Premisténi trasového bodu do

aktualni pozice:

1. Stisknéte mozZnost Waypoint
Manager.

2. Stisknéte trasovy bod, ktery chcete
premistit.

3. Stisknéte moznost Pfemistit sem.

Odstranéni trasového bodu:

1. Stisknéte moZnost Waypoint
Manager.

2. Stisknéte trasovy bod, ktery chcete
odstranit.

3. Stisknéte moznost Odstranit trasovy
bod.

Pokud chceete odstranit v$echny trasové
body, stisknéte moznost Nastaveni >
Vynulovat > Odstranit vSechny trasové
body > Ano.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Vytvareni tras
Mizete vytvofit a ulozit az 50 tras.

Vytvareni a navigace nové trasy:

1. Stisknutim moZnosti Planovac tras >
<Vytvorit trasu> > <Vybrat prvni
bod> vyberete pocatecni bod.

2. Stisknéte kategorii.

3. Stisknéte prvni polozku na trase.

4. Stisknéte moznost Pouzit > <Vybrat
pristi bod>.

5. Opakuijte tento postup, dokud nebude
trasa dokoncena.

6. Stisknutim ikony @ trasu uloZite.

7. Stisknéte ikonu (3] > Kam vést? >
Trasy pro navigaci po trase.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Sprava trasovych bodu, tras a proslych tras

Prohlizeni ulozenych tras
Zobrazeni trasy na mapé:
1. Stisknéte mozZnost Planovac tras.

2. Stisknéte trasu, kterou chcete
zobrazit > Zobrazit mapu.

Uprava a odstrafiovani tras

MuzZete upravit jakoukoli z ulozenych
tras.

Uprava trasy:
1. Stisknéte moznost Planovac tras.

2. Stisknéte trasu, kterou chcete
upravit > Upravit trasu.

3. Stisknéte bod, ktery chcete upravit, a
zvolte jednu z nasledujicich moznosti:

e Zménit — zméni bod na jinou
pozici.
e Zobrazit — zobrazi bod na mapé.

13



Sprava trasovych bod, tras a proslych tras

* Posunout dol (nebo nahoru) - Prohlizeni aktivni trasy
zméni pofadi bodu na trase. 1. Stisknéte mozZnost Aktivni trasa.
e Vlozit - pfida na trasu dalsi bod. Zobrazi se body na vasi aktualni
Dal3i bod se vlozi pred bod, ktery trase.
upravujete. 2. Stisknutim bodu zobrazite dalSi

* Odebrat — odebere bod z trasy. podrobnosti.

Obraceni poradi bodu na trase: Spra SIveh t
1. Stisknéte moznost Planovag tras. prava proslych tras

2. Stisknéte trasu, kterou cheete Prosla trasa je zdznam cesty, kterou

obratit > Obratit trasu. jste ujeli.

Odstranéni trasy: Zaznam proslych tras:

1. Stisknéte moznost Planovac tras. 1. Stisknéte moznost Nastaveni >

2. Stisknéte trasu, kterou chcete Prosié trasy > Zaznam proslé trasy.
odstranit > Odstranit trasu. 2. Stisknéte moznost Nezaznamenavat;

Zaznamenat, neukazovat; nebo
Zaznamenat, ukazat na mapé.

Pokud zvolite moznost Zaznamenat,
ukazat na mapé, bude prosla trasa
na strance Mapa oznacena Carou.

Dalsi informace o nastaveni proslych tras
viz strana 24.

14 Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Sprava trasovych bodu, tras a proslych tras

Ulozeni a zobrazeni aktualni proslé Vymazani aktualni proslé trasy:

trasy: Stisknéte moznost Nastaveni >
Stisknéte moznost Spravce tras > Vynulovat > Vymazat aktualni
Aktualni trasa. trasu > Ano.

*  Zobrazit mapu — ukaze vasi Otevieni uloZené proslé trasy:
aktualni proslou trasu na mape. 1. Stisknéte moznost Kam vést? >
e Graf nadmoiské vysky — ukaze Prosié trasy.
nadmorskou vysku strana 16

e 2. Stisknéte ulozenou pro$lou trasu.
aktualni proslé trasy.

Archivované nebo nactené proslé trasy
jsou uvedeny na strance Spravce tras.
Je mozné zobrazit proslé trasy na mapg,
zobrazit grafy nadmoiské vysky nebo
navigovat po proslé trase.

¢ Ulozit proslou trasu — uloZi vasi
aktudlni trasu.

e Ulozit ¢ast — umozriuje zvolit Cast
va$i aktualni proslé trasy, kterou
chcete ulozit.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota 15



DalSi nastroje
DalSi nastroje

Graf nadmofiské vysky

@ POZNAMKA: Graf nadmoiské vysky
neni k dispozici u pfistroje Dakota 10.

Pristroj Dakota dokaze zaznamenat
zmény nadmotské vysky v zavislosti
na vzdalenosti nebo asu ¢i zmény
tlaku vzduchu (atmosférického nebo
okolniho) v pribéhu ¢asu. Nastaveni
zaznamenavanych zmén viz strana 28.

1. Stisknéte moznost Graf nadmorské
vysky a otevfe se stranka Graf
nadmoiské vysky.

2. Pokud chcete zménit méfitko
vzdalenosti nebo Casu, stisknéte
méfitko a poté ikonu @8 nebo E

3. Pro zobrazeni udaju o nadmorské
vySce stisknéte bod v grafu. Zobrazi
se Cas, datum a zaznamenana
nadmorska vyska v daném bodé.

16

Datova pole

Celk. vystdj | Nadm. vjika

13, | cBEm

Méritko
vzdalenosti
nebo ¢asu

Stranka Graf
nadmorské vysky

Zmeéna datovych poli grafu

nadmoiské vysky

1. Stisknéte moznost Graf nadmorské
vysky.

2. Zvolte typ dat v horni ¢asti obrazovky.

3. Vyberte si z uvedenych moznosti a
nahradte typ dat na obrazovce.

Navod k obsluze k pfistrojium fady Dakota



Bezdratové sdileni
informaci

@ POZNAMKA: Bezdritové sdilen
informaci neni k dispozici u pfistroje
Dakota 10.

Ptistroj Dakota mize bezdratové
sdilet trasové body, trasy, proslé
trasy a schranky s poklady s jinymi
bezdratovymi prenosnymi zafizenimi
Garmin ur¢enymi pro rekreaci.

1. Umistéte zafizeni do vzdalenosti
nejvyse 3 metry od sebe.

2.V hlavnim menu obou zafizeni
stisknéte moznost Sdilet bezdratove.

3. Na pfijimajici jednotce stisknéte
moznost Pfijmout. Pfijimajici
jednotka oznami, kdyz je pfipravena
pfijmout data.

4. Na odesilajici jednotce stisknéte
moznost Odeslat.

5. Na odesilajici jednotce stisknéte
kategorii odesilanych dat.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Dal$i nastroje

6. Na odesilajici jednotce stisknéte
polozku k odeslani a stisknéte
moznost Odeslat.

7. Obé jednotky oznami, Ze pfenos byl
dokoncen.

8. Stisknéte tlacitko OK na obou
jednotkach.

Vypocet velikosti plochy

1. Stisknéte moznost Vypocet plochy >
Spustit.

2. Projdéte po obvodu plochy, kterou
chcete vypoditat.

3. Po dokonceni stisknéte moznost
Vypocitat.

Ostatni nastroje
Vyberte jednu z nasledujicich moznosti
v hlavnim menu, abyste ziskali piistup
k dal$im nastrojiim:

e Kalendar - pouZiti kalendare.

» Kalkulacka - pouziti kalkulacky.

e Slunce a Mésic - piehled
¢asli vychodu a zapadu slunce
spole¢né s fazemi mésice.

17



Dalsi nastroje

¢ Budik - nastaveni pfistroje e Zadej smér a jdi — urCete pfistroji
Dakota na spusténi budiku objekt, aby se uzamkl ve sméru a
PFistroj Ize také nastavit na urcity navigoval se k nému. Postupujte
€as vypnuti. podle pokynd na displeji.

@ POZNAMKA: Budik neni k dispozici @ POZNAMKA: Navigace typu Zadej
u piistroje Dakota 10. smér a jdi neni k dispozici u piistroje

. Dakota 10.

* Lov arybolov - pfehled
nejlepSich predpokladanych dat .. o
a €asti pro lov a rybolov na vasi Sledovani satelitniho
aktualni pozici. pi"ijmu

¢ Stopky — pouZiti stopek, oznaCeni  Stranka DruZice zobrazuje aktulni
okruhu a ¢asu okruhd. pozici, piesnost GPS, aktualni

e Muz pies palubu - oznageni nadmoiskou vysku, polohy sateliti
pozice muze pres palubu a a silu signalu.
spusténi navigace. Postupuijte
podle pokynd na displeji. Prohlizeni stranky Druzice:

*  Pramérovani trasového bodu - Stisknéte ikonu ,galll ve spodni
upfesnéte umisténi trasového Casti hlavniho menu.

bodu pomoci nékolika pfikladu,
abyste ziskali pokud mozno
nejpfesnéjsi pozici. Postupujte
podle pokynd na displeji.
Postupujte podle pokynl na
displeji. Dal$i informace naleznete
v ¢asti Trail Tech na adrese www
.garmin.com.

18 Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota


http://www.garmin.com
http://www.garmin.com

Polohy
satelittl

Nadmorska
vy$ka

Sila
druZicového
signalu

M1113 1416 2023252030313

Stranka Druzice

Zelené pruhy oznacuji silu satelitniho
signalu systému GPS. Bilé pruhy
oznacuji, ze piistroj Dakota stale
shromazd'uje udaje.

Trasovy pocitaé

Trasovy pocita¢ zobrazuje vasi aktualni
rychlost, primérnou rychlost, maximalni
rychlost, po¢ita¢ kilometra dil¢i cesty a
dalsi uzitecné statistické iidaje.
Stisknutim pole zménite informace,
které se v daném poli zobrazuji.

Dal3i nastroje

Wych. slunce v 6 hod. 10 Palubni deska
Nadmofska vis Pocitac kilom. d
clS. 0.
Rychlost Max. rychlost
BM.4%" | O.0%"
Cas pohybu | Pohyb. primér
00:00 | O.0%
Doba zastavek | Celk. primér
0s:11 | 0.0%
8 G

Trasovy pocitac

Chcete-li vynulovat data cesty, stisknéte
moznost Nastaveni > Vynulovat >
Vynulovat data cesty > Ano.

Zména pozadi palubni desky:

1. Stisknéte ikonu [ F] ve spodni gasti
obrazovky.

2. Stisknéte moznost Vychozi,
Automobil, Hledani pokladu, Mala
datova pole nebo Velka datova pole.

Pokud chcete zobrazit dvé vétsi
datova pole:
Stisknutim ikony L;-'E_ mizete prepinat
mezi dvéma vétsimi poli a vychozim
zobrazenim.



Hry GPS

Hry GPS 3. Stisknéte moznost Jet. Barevna ¢ara
oznacuje kurz.

4. Stisknéte ikonu @ > Kompas.

Pro navigaci do cile pouzivejte
kompas dle popisu na strané 9.

Schranky s poklady
Hledani poklad je druh patrani

po pokladu pomoci soutadnic GPS ) o o
uvedenych na siti Internet osobami, Poznamka: Dalsi informace o hledani

které poklad ukryly. pokladti naleznete na webové strance
www.geocaching.com.

Schranky s poklady si muzete stahnout

z webové stranky www.geocaching.com.

Webova stranka podporuje prenos

schranek s poklady do pfistroje Dakota a

po registraci a instalaci modulu plug-in

softwaru Garmin Communicator

z adresy www.garmin.com/products

/communicator si mizete schranky

s poklady stahovat pfimo do piistroje

Dakota.

Navigace ke schrance s pokladem
pomoci funkce Schranky s poklady:
1. Stisknéte moznost Schranky

s poklady > Hledat poklad.

2. Stisknéte pozici schranky s pokladem.

20 Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota


www.geocaching.com
www.garmin.com/products/communicator
www.garmin.com/products/communicator
www.geocaching.com

Vlastni nastaveni
pristroje Dakota

Zména profilu

Profily jsou sbirkou nastaveni, ktera
umoziuji optimalizovat piistroj Dakota
z jednoho typu pouziti na jiné, napiiklad
prechod z rekreacniho pouziti na pouziti
v automobilech.

Pokud jste v profilu a zménite nastavent,
napiiklad datova pole, jednotky

méfeni nebo nastaveni pozice, ulozi

se automaticky jako soucast vaseho
aktudlniho profilu.

Nastaveni profilti

Jak zménit profil:

1.V hlavnim menu stisknéte moznost
Zména profilu. Na obrazovce se
objevi aktualni profil.

2. Stisknéte profil, ktery chcete pouZivat.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

Zména nazvu profilu:
1. Stisknéte moznost Nastaveni >
Profily.

2. Stisknéte profil > Upravit nazev.

3. Chcete-li provést zmény, stisknéte
pismena, Cislice nebo symboly.

4. Stisknéte ikonu @
Zména poradi profili:

1. Stisknéte moznost Nastaveni >
Profily.

2. Stisknéte profil, ktery chcete
pfesunout.

3. Stisknéte moZnost Posunout nahoru
nebo Posunout dold.

Odstranéni profilu:
Vas aktualni profil nelze odstranit.

1. Stisknéte moznost Nastaveni >
Profily.

2. Stisknéte profil > Odstranit.

21



Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

Pfidani nového profilu:
Stisknéte moznost Nastaveni >
Profily > <Vytvofit novy profil>.
Tento profil je kopii vaseho aktualniho
profilu. Novy profil se stava vasim
aktualnim profilem.

Pouziti nastaveni systému
Stisknéte moznost Nastaveni > Systém.

GPS — vybér moznosti Normalni,
WAAS (Wide Area Augmentation
System) nebo Ukazkovy rezim (GPS
vypnuto). Informace o systému WAAS
najdete na webové strance www.garmin
.com/aboutGPS/waas.html.

Jazyk — vybér jazyka textu v piistroji
Dakota. Zména jazyka textu nezpisobi
zménu jazyka dat zadanych uzivatelem
nebo mapovych dat, napiiklad ndzvi
ulic.

22

Typ baterie — vybér typu pouzivané
baterie.

Tony — zapina a vypina tony.

@ POZNAMKA: Tény nejsou
k dispozici u piistroje Dakota 10.

Vlastni uprava displeje
Stisknéte moznost Nastaveni > Displej.

Prodleva podsviceni — zvolte dobu,
po kterou ma podsviceni ziistat zapnuté,
kdyz se dotknete obrazovky.

Zachycovani snimku obrazovky:

1.V hlavnim menu stisknéte moZnost
Nastaveni > Zobrazit > Zachyceni
obrazovky > Zapnuto.

2. Prejdéte na obrazovku, kterou
chcete zachytit.

3. Stisknéte a rychle uvolnéte
tlacitko (1.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota


www.garmin.com/aboutGPS/waas.html
www.garmin.com/aboutGPS/waas.html

4. Pripojte pfistroj Dakota k pocitaci
pomoci dodaného kabelu USB.
Rastrovy obréazek se ulozi do slozky
Garmin\scrn v jednotce Dakota.

Nastaveni mapy

V hlavnim menu stisknéte moznost
Nastaveni > Mapy.

Orientace — vybér zptisobu zobrazeni
mapy na strance. Sever nahote
zobrazuje sever v horni ¢ésti stranky.
Trasa nahoie zobrazuje vas aktualni
smér cesty k horni Casti stranky. ReZim
Automobil ukazuje pohled z automobilu
s informaci o dalsi odbocce pro pouziti
behem fizeni.

Automatické zvétSeni a zmenseni —
automaticky vybira odpovidajici urovei
piiblizeni pro optimalni pouziti na mapé.
Pokud je zvolena moznost Vypnuto,
musite mapu zvétSovat a zmenSovat
ruéng.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

Zobrazit datova pole — skryti nebo
zobrazeni datovych poli na strance Mapa.

Rozsifené nastaveni mapy — nastaveni
urovni piiblizeni, velikosti textu a
podrobnosti mapy.

o Urovné piiblizeni — vybér trovné
priblizeni polozek na mapé.

e Velikost textu — vybér velikosti textu
pro polozky na mapg.

e Detail — vybér mnozstvi detailt
zobrazenych na mapé. Pokud zvolite
detailngjsi zobrazeni, mapa se bude
prekreslovat pomaleji.

o Stinovany obrys — zapinad mapy se
stinovanym obrysem, pokud jsou
k dispozici.

Mapové informace — stisknéte

zaSkrtdvaci policko pro zobrazeni mapy.

To muze byt uzite¢né, pokud je v piistroji

Dakota nahrano nékolik map.

23



Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

Nastaveni proslé trasy
Prosla trasa je zaznamem vasi cesty.
V hlavnim menu stisknéte moznost
Nastaveni > Proslé trasy.

Zaznam proslé trasy — zapnuti nebo
vypnuti zaznamu proslé trasy.

Zpisob zaznamu — vybér zptisobu
zédznamu trasy. Zvolte moznost
Vzdalenost, Cas nebo Automaticky.
Pokud jste jako zptisob zaznamu zvolili
¢as nebo vzdalenost, zadejte konkrétni
interval pro ¢as nebo vzdalenost. Pokud
cheete proslé trasy zaznamendvat
proménlivou rychlosti a vytvorit tak
optimalni znazornéni vasich proslych
tras, stisknéte moznost Automaticky.
Interval — vybér rychlosti zdznamu
proslé trasy. Castéjii zaznam bod
vytvaii podrobn€jsi proslou trasu, ale
rychleji zaplni zdznam proslé trasy.

24

Vlastni Gprava hlavniho
menu

Mizete usporadat aplikace v hlavnim
menu.

Zména poradi aplikaci v hlavnim

menu:

1. Stisknéte mozZnost Nastaveni >
Hlavni menu.

2. Stisknéte aplikaci, kterou chcete
presunout.

3. Stisknutim jiné aplikace zménite
umisténi.

Pokud chcete aplikaci deaktivovat a

presunout ji na konec seznamu:

1. Stisknéte moznost Nastaveni >
Hlavni menu.

2. Stisknéte aplikaci

3. Stisknéte ikonu [i

@ POZNAMKA: Pokud cheete aplikaci
znovu aktivovat, vyberte aplikaci
a vyberte jinou aplikaci a proved'te
zménu umisténi.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Nastaveni trasy

Stisknéte moznost Nastaveni >
Trasovani.

Metoda vedeni — vybér metody vedeni
pro vypocet vasi trasy.

e Mimo silnice — vypocitava trasy
z bodu do bodu.

e Nasilnici pro ¢as — vypocitava trasy
po silnicich, které trvaji nejkratsi
dobu.

¢ Nasilnici pro vzdalenost —
vypocitava trasy po silnicich,
které jsou kratsi.

Vypocitat trasy pro — vybér zptisobu

dopravy pro optimalizaci vasich tras.

Zamknout na silnici — slouzi

k uzaméeni ukazatele aktualni pozice
na nejblizsi silnici a kompenzuje tak
odchylky presnosti pozice na mapé

(vyzaduje smérovatelné mapy).

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

Pirechody mimo trasu — slouzi k vybéru
metody piechodu pii trasovani mimo
silnice.

*  Automaticky — automaticky vés
nasméruje k dal$imu bodu.

e Ruéni — umozije vybrat dalsi bod
na trase stisknutim bodu na strance
aktivni trasy.

e Vzdalenost — nasméruje vas
k dalsimu bodu na mapé¢, pokud
jste v urcené vzdalenosti od vaseho
aktualniho bodu.

Nastaveni zakazii — stisknéte typ silnic,
kterym se chcete vyhnout.

Zména namoiniho
nastaveni

Stisknéte moznost Nastaveni >
Namorni.

ReZim namoini mapa — vybér typu
mapy.

25



Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

Zvukoveé sirény — zapne nebo vypne
zvukové sirény, které indikuji hluboké
pozice.

Vysece svétla — zapnuti nebo vypnuti

navigacniho svétla pro specifické sektory.

Vybérem moznosti Automaticky
zajistite, ze nekteré vysece svétla
nebudou zobrazeny, pokud je hustota
vyseci svétla v dané oblasti vysoka.

Sada symboli — slouzi k vybéru sady
namoinich naviga¢nich symboli.

Nastaveni ndmorni vystrahy — zapnuti
nebo vypnuti ndmotnich vystrah.

e Alarm taZeni kotvy — slouzi
k nastaveni spusténi vystrahy po
piekroceni zadané vzdalenosti neseni
proudem.

¢ Upozornéni na odchylku od
Kurzu - slouzi k nastaveni spusténi
vystrahy pii odchyleni od kurzu
o0 zadanou vzdalenost.

e Hluboka voda - slouzi k nastaveni
spusténi vystrahy, kdyz se dostanete

26

do oblasti, kde je piilis hluboka voda.
e Meélka voda — slouzi k nastaveni

spusténi vystrahy, kdyz se dostanete

do oblasti, kde je piilis mélka voda.
Zména nastaveni ¢asu
Stisknéte moznost Nastaveni > Cas.

Format ¢asu — vybér 12hodinového
nebo 24hodinového formatu.

Casové pasmo — slouzi k nastaveni
Casového pasma pro vasi pozici.

Zména jednotek méreni
Stisknéte moznost Nastaveni >
Jednotky.

Vzdalenost/Rychlost — vybér jednotek
vzdalenosti a rychlosti.

Nadmoi'ska vySka (Vert. rychlost) —
vybér jednotek nadmorské vysky a
vertikalni rychlosti.

Hloubka — vybér jednotek hloubky

(stopy, sahy nebo metry) pro pouziti na
mofi.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Teplota — vybeér teploty vody ve stupnich
Celsia nebo Fahrenheita.

Tlak — vybér jednotek atmosférického
tlaku v palcich (Hg), milibarech nebo
hektopascalech.

Format souradnic

Pokud nepouzivate mapu, ktera vyuziva
jiny format soutadnic, pouzijte vychozi
nastaveni.

Zména formatu souradnic:
Stisknéte moznost Nastaveni >
Format souradnic.

Uprava kompasu
Stisknéte moznost Nastaveni > Smér.

Zobrazeni — vybér druhu sméru pohybu
zobrazeného na kompasu:

¢ Smérova pismena — nastaveni
vzhledu stranky kompasu na smérova
pismena (S, J, V, Z).

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

o Ciselné hodnoty stupiiii — nastaveni
vzhledu stranky kompasu na stupné
(0°-359°).

 Dilce — nastaveni vzhledu

stranky kompasu na dilce
(0 dilet — 1000 dilct).

Smér k severu — vybér sméru kompasu
k severu:

e Skute¢ny — nastaveni skute¢ného
severu jako smér pohybu.

*  Magneticky — automaticky nastavuje
magnetickou odchylku pro vasi
pozici.

¢ Grid - nastaveni severu Grid (0°)
jako sméru pohybu.

e Uzivatel - umoziuje nastaveni
hodnoty magnetické odchylky.

Naviga¢ni linie/Ukazatel (podle typu
pistroje) — vybérem moznosti Smér
k cili zobrazite ukazatel sméru, ktery
udava smer k vasemu cili. Stisknéte
moznost Kurz pro vybér ukazatele

27



Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

kurzu, ktery indikuje vas vztah k linii
kurzu vedouci k cili viz (strana 10).

Kompas — vybérem moznosti
Automaticky umoznite pfepnuti

z elektronického kompasu na kompas
GPS, pokud cestujete po stanovenou
dobu vyssi rychlosti. Pokud chcete
elektronicky kompas vypnout a pouzivat

kompas GPS, vyberte moznost Vypnuto.

@ POZNAMKA: Nastaveni funkce
Kompas auto neni k dispozici u
pristroje Dakota 10.

Nastaveni vySkoméru

POZNAMKA: Nastaveni vjskoméru
neni k dispozici u piistroje Dakota 10.

Stisknéte moznost Nastaveni >
VySkomér.

Automaticka kalibrace — umoziiuje
samostatnou kalibraci vySkoméru pfi
kazdém zapnuti piistroje Dakota.

28

ReZim barometru — zvolte moznost
Proménna nadmorska vyska (pouziva
se pii presunu) nebo Konstantni
nadmorska vyska (pouziva se pii
statické poloze, umoziuje, aby vyskomeér
fungoval jako standardni barometr).

Vyvoj tlaku — zvolte, kdy se
zaznamenavaji udaje o tlaku. Zvolte
moznost UloZit vZdy pro zaznam tidaju
o tlaku kazdych 15 minut i v piipadé,
Ze je piistroj Dakota vypnuty. Moznost
UloZit pii zapnuti zvolte pro zdznam
idajii pouze v piipadg, Ze je piistroj
Dakota zapnuty. To mize byt uzitecné,
pokud sledujete tlakové fronty.

Typ grafu — vybér typu grafu nadmotské

vysky:

Nadmofska vyska/Cas
zaznamenava zmény nadmorské
vysky v pribéhu casu.

e Nadmoiska vySka/Vzdalenost —

zaznamenava zmény nadmotské
vysky podle vzdalenosti.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



e Atmosféricky tlak — zaznamendva
atmosféricky tlak v pribéhu casu.

e Okolni tlak — zaznamenava zmény
okolniho tlaku v pribéhu casu.

Ruéni kalibrace vy$koméru:

1. Prejdéte na pozici, jejiz nadmofskou
vySku nebo atmosféricky tlak znate.

2. Stisknéte moznost Nastaveni >
VySkomér > Stisknout pro zahajeni
kalibrace vySkoméru.

3. Stisknéte moznost Ano, pokud znate
nadmorskou vysku, nebo Ne > Ano,
pokud znate atmosféricky tlak.

4. Zadejte nadmofrskou vySku nebo
atmosféricky tlak a stisknéte

ikonu [32].

Parovani pristroje Dakota

@ POZNAMKA: Propojeni

s bezdratovymi snimaci neni u
pristroje Dakota 10 k dispozici.

Pristroj Dakota lze pouzivat s volitelnym
snimacem srdecniho tepu Garmin a
zobrazovat srdecni tep. Rovnéz ho

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

1ze pouzivat s volitelnym snimacem
tempa bicyklu Garmin a zobrazovat
rychlost vaseho $lapani. Po pfipojeni

k piislusnému zafizeni Garmin budou
hodnoty srde¢niho tepu a tempa bicyklu
uvedeny jako moznosti datovych poli
na strance Mapa, Kompas a na Trasovy
pocitac.

Parovani je propojeni vaseho piistroje
Dakota s bezdratovymi snimaci,
napiiklad snimacem srdecniho tepu nebo
snimacem tempa bicyklu. Pfi prvnim
parovani piistroj Dakota automaticky
rozpozné snimac vzdy, kdyz je zapnuty
a v dosahu.

Sparovani pristroje Dakota

s bezdratovym snimacem:

1. Umistéte pfistroj Dakota do
vzdalenosti nejvySe 3 metry od
bezdratového snimace (snimace
srde¢niho tepu nebo snimace
rychlosti/tempa bicyklu).

2. Zapnéte bezdratovy snimac.

29



Vlastni nastaveni pfistroje Dakota

3.V hlavnim menu stisknéte moznost
Nastaveni > Fitness > Snima¢
srdecniho tepu nebo Snima¢ tempa
bicyklu.

4. Stisknéte moznost Vyhledavani
novych.

5. Zobrazi se zprava ,Pfipojeno“.

@ POZNAMKA: Abyste zabrinili
komunikaci piistroje Dakota
s bezdratovymi snimaci, stisknéte
moznost Nastaveni > Fitness >
Snima¢ srde¢niho tepu (nebo Snimaé
tempa bicyklu) > Vypnuto.

Vynulovat

1. Stisknéte moznost Nastaveni >
Vynulovat.

2. Stisknutim polozku vynulujete.

30

Piehled informaci o
pristroji Dakota

V hlavnim menu stisknutim moznosti
Nastaveni > Informace o... zobrazite
verzi softwaru piistroje Dakota,
identifikacni Cislo zafizeni, verzi
softwaru GPS a pravni informace.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Dodatek
Technické udaje
Fyzické
Velikost: 100 mm. V x 55 mm §
x33mmH(3,9in. H
x2,2in. W x 1,3 in. D)
Hmotnost: 100 g (3.5 oz.) bez baterii
191,4 g s bateriemi
Disple;j: 66 mm diagonalni (2,6 in.)
podsviceny displej TFT
s 65 tisici barvami
(160 x 240 pixelt)
Pouzdro:  robustni plastové,

vodotésné podle normy
IPX7
Rozsah provoznich teplot: od -15 °C do
70 °C (od -5°F do 158°F)*
* Rozsah provoznich teplot piistroje Dakota
muze prekrodit uzite¢ny rozsah nékterych
baterii. Nékteré baterie mohou pii vysokych
teplotach prasknout.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Dodatek

Napajeni
Zdroj: dvé baterie velikost AA
(alkalické, NiMH nebo lithiové)

Zivotnost baterii: a7 20 hodin

Pfesnost

GPS: <10 m (33 ft.), typicky 95 %*
* Po aktivaci systému imysIného snizeni
presnosti selektivni dostupnosti (SA)

zavedeného Ministerstvem obrany USA klesa
presnost na 100 m 2DRMS.

DGPS: od 3 do5m (od 10 do
16 ft.) typicky 95 %
(presnost WAAS
v Severni Americe)

0,1 m/s (0,328 ft./sec.)
Vv rovnovazném stavu

Rychlost:

Rozhrani:  velkokapacitni pamétové

zatizeni USB

Zivotnost ulozenych dat: nekonetna,
pro pamét neni tieba
baterie

31



Dodatek

Ukladani map: interni nebo pamétova
karta microSD™

Vykon
Prijima¢:  vice nez 12kanalovy
vysoce citlivy s podporou
systému WAAS
Doba prijeti signalu: <1 sekunda
(z pohotovostniho rezimu)
<33 sekund (s ptedchozim
vypnutim)
<36 sekund (s autolokacf)
Aktualizace: lkrat za sekundu, prubézna

Kompas:  presnost: + 2 stupné
(£ 5 stupnt v extrémné
severnich a jiznich
zemépisnych Sitkach)”
rozliSeni: 1 stupeil
Vys$komér: presnost: +3 m ( 10 ft.)*
rozliseni: 0,3 m (1 ft.)
rozsah: od -610 m do
9 144 m (od -2,000 ft. do
30,000 ft.)
‘Zavisi na tom, zda byla kalibrace provedena
uzivatelem spravné.

32

Pouziti ukazkového rezimu
Ukézkovy rezim vypne ptijimac¢ GPS pro
pouziti ve vnitfnich prostorach nebo pro
osvojovani prace s pristrojem. Zafizeni

v ukdzkovém rezimu nesleduje satelity.

UPOZORNENI: Nesnaste se
navigovat pomoci ukazkového

je vypnuty. Zobrazované ukazatele
intenzity satelitniho signalu jsou pouze
simulace a nepfedstavuji intenzitu
skutecného satelitniho signalu.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Pokud cheete zapnout ukazkovy rezim,
stisknéte moznost Nastaveni > Systém >
GPS > Ukazkovy rezim.

Pfipojeni pristroje Dakota
k pocitaci

Piistroj Dakota pfipojite k po€itaci
pomoci dodaného kabelu USB.

Pripojeni pristroje Dakota k pocitaci:
1. Zvednéte ochranny kryt umistény
v horni €asti pfistroje Dakota.
2. Zasunte mensSi konektor na kabelu
USB do zditky USB mini-B.

3. Pripojte druhy konec kabelu do portu
USB v pogitadi.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Dodatek

Instalace pamét'ové karty
microSD™
@ POZNAMKA: Volitelné vybaveni

kartou microSD neni u piistroje
Dakota 10 k dispozici.

Slot pro pamétové karty microSD

na piistroji Dakota se nachazi pod
bateriemi. Pamét'ové karty microSD
muzete zakoupit u prodejce elektroniky
nebo muzete zakoupit karty s predem
nahranymi podrobnymi mapovymi
daty MapSource® u vaseho prodejce
vyrobkil Garmin. Na webové strance
http://buy.garmin.com naleznete
kompatibilni mapové produkty.

Vlozeni nebo vyjmuti pamét'ové karty

microSD:

1. Vysunte zapadku na zadni strané
pfistroje Dakota viz (strana 2) a
odstrarite kryt pfihradky na baterie a
baterie.

2. Zvednéte kovovy kryt.

3. Zasunte kartu do slotu karet microSD
a uzavrete kovovy kryt.

33


http://buy.garmin.com

Dodatek

Kovovy kryt

Pamétova
karta microSD

Slot karet
microSD

4. Pfi vyjimani karty microSD zvednéte
kovovy kryt a vyjméte kartu ze slotu
karet microSD.

5. Znovu vlozte baterie a nasadte kryt
piihradky na baterie.

Kromé ulozisté map a dat Ize pamét'ovou

kartu microSD pouzit k ukladani

soubort, naptiklad obrazki, naplni,
schranek s poklady, tras, trasovych boda

a uzivatelskych bodi zajmu.

34

Pfenos proslych tras, tras
a trasovych bodu

Proslé trasy, trasy a trasové body (véetné
stanovist' se schrankami s poklady)

Ize ptenaset mezi piistrojem Dakota a
pocitacovymi mapami, napiiklad mapami
MapSource nebo mapami piistupnymi na
webovych strankach, napiiklad Google™
Maps.

Prenos proslych tras, tras a

trasovych bodt do a ze softwaru

MapSource:

1. Pripojte pfistroj Dakota k pocitaci
pomoci kabelu USB.

2. Otevrete aplikaci MapSource
v pocitaci.

3. Kliknéte na moznost Pfijmout ze
zarizeni nebo Odeslat do zarizeni
v menu Prenos aplikace MapSource.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota



Pred pfenosem dat na webovou
stranku nebo z ni pifmo do piistroje
Dakota nainstalujte software Garmin
Communicator z weboveé stranky
www.garmin.com/products
/communicator.

Naciténi a odstrafiovani
soubort

Piistroj Dakota mizete pouzivat jako
velkokapacitni pamétové zatizeni USB a
cheete-li si rozsitit externi pamét’, mizete
si zakoupit samostatnou pamétovou
kartu microSD.

@ POZNAMKA: Piistroj Dakota

neni kompatibilni se systémy
Windows® 95, 98, Me nebo NT.
Rovnéz neni kompatibilni se systémy
Mac® OS verze 10.3 nebo star$imi.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Dodatek

Nacitani souboru do pfistroje Dakota

nebo na pamét'ovou kartu microSD:

1. Odstrarite kryt pfihradky na baterie a
vlozte pamétovou kartu microSD viz
(strana 33).

2. Pripojte kabel USB k pfistroji Dakota
a k pocitaci.
3. Zkopirujte soubor z poCitace.

4. Vlozte soubor na svazek Garmin nebo
na pamétovou kartu microSD.

Odstranéni souboru z pristroje

Dakota nebo pamét'ové karty

microSD:

1. Oteviete moznost Garmin nebo
jednotku/svazek pro kartu SD.

2. Zvyraznéte soubor a stisknéte tlaitko
Odstranit na klavesnici po¢itace.

@ POZNAMKA: Pfi odstraiiovani
soubort dbejte na to, abyste
neodstranili naprogramovana mapova
data (soubory s pfiponou ,,.img").
Neni mozné je obnovit.

35


www.garmin.com/products/communicator
www.garmin.com/products/communicator

Dodatek

Optimalizace zivotnosti * Vypnéte elekironicky kompas, pokud
baterii jej nepotiebujete viz (strana 28).

Pro dosazeni optimélniho vykonu a * lestlize hodlate pouZivat pfistroj
maximalni Zivotnosti pouzivejte kvalitni Dakota ve velké mife v automobilu,
baterie. Nejlepsiho vykonu dosdhnete zvazte nakup napajeciho kabelu do
pouzivanim lithiovych baterii, pfedem automobilu (http://buy.garmin.com).

nabitych (ihned pouzitelnych) baterii ., .

NiHM a dobijecich baterii NiHM, ktere ~~ Obnoveni vychoziho

nejsou starsi nez jeden rok a jejich nastaveni vyrobce

kapacita je vySsi nez 2500 mAh. Piistroj Dakota miizete vrétit do
vychoziho nastaveni od vyrobce.
Zmény, které jste provedli pomoci menu
Nastaveni se vrati na vychozi hodnoty.

Pii optimalizaci zivotnosti baterii zvazte
nasledujici doporucent:

*  Nenastavujte podsviceni na vyssi

. . Y ; o Pokud cheete obnovit vychozi nastaveni
intenzitu, nez je nezbytné nutné viz

(strana 3). Pousitim vice nez 50% vyrobee, stisknéte moznost Nastaveni >
, R o Vynulovat > Obnovit vychozi nastaveni
urovné podsviceni po delsi dobu se )

,,,,, vyrobce > Ano.

*  Zvolte kratsi prodlevu podsviceni viz
(strana 22).

*  Vypnéte zvukové tony, pokud je
nepotfebujete viz (strana 22).

36 Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota


http://buy.garmin.com

Pripojeni karabinové
svorky, poutka nebo jiného
volitelného prisluSenstvi

1. UloZte karabinovou svorku do drazek
na upevnovaci sponé umisténé na
pristroji Dakota.

Prislusenstvi
(karabinova svorka)

Svorka

Upev-
novaci
spona

2. Posunujte svorku nahoru, dokud
nebude zajisténa.

Pokud cheete svorku odejmout,

zvednéte dolni ¢ast svorky a vysunite ji

z upeviiovaci spony.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Dodatek

Kalibrace dotykové
obrazovky

Obrazovka piistroje Dakota obvykle
nevyzaduje kalibraci. Pokud vsak
tlacitka nereaguji adekvatné, postupujte
nasledovné.

Postup kalibrace dotykové

obrazovky:

1. Kdyz je zafizeni vypnuto, stisknéte a
podrzte tlagitko () po dobu pfiblizné
30 sekund.

2. Postupuijte podle pokyni na
obrazovce, dokud se nezobrazi
zprava ,Kalibrace dokoncena®“.

37



Dodatek

Softwarova licenéni
dohoda

POUZ{VANIM PRISTROJE DAKOTA SE
ZAVAZUJETE RESPEKTOVAT PODMINKY
NASLEDUIICI SOFTWAROVE LICENCNI
DOHODY. TUTO DOHODU SI PROSIM
PECLIVE PROCTETE.

Spolecnost Garmin vam poskytuje omezenou
licenci na uzivani dodaného softwaru v binarni
pouzitelné podobé (,,software®) pii bézném
provozu piistroje. Pravni narok, vlastnicka
prava a prava souvisejici s dusevnim
vlastnictvim tohoto softwaru zustavaji
majetkem spolecnosti Garmin.

Timto potvrzujete, ze software je

majetkem spolec¢nosti Garmin a je chranén
americkymi zakony o autorskych pravech

a mezinarodnimi umluvami o autorskych
pravech. Dale potvrzujete, Ze struktura,
organizace a kod softwaru jsou cennym
obchodnim tajemstvim spolecnosti Garmin

a ze zdrojovy kod softwaru zistava cennym
obchodnim tajemstvim spolecnosti Garmin.
Souhlasite s tim, ze ani software, ani jeho ¢asti
nebudete dekompilovat, rozebirat, upravovat,
prevadet, zpétné dekodovat nebo prevadeét

38

do formy citelné pro cloveka a nebudete
software vyuzivat k vlastnimu programovani.
Souhlasite s tim, ze nebudete exportovat
nebo reexportovat software do jinych zemi,

a tim porusovat zakony o kontrole exportu
Spojenych stati americkych.

Prohlaseni o shodé (DoC)

Spole¢nost Garmin timto prohlasuje,

Ze vyrobek Dakota odpovida zakladnim
pozadavkim a dal$im relevantnim
ustanovenim smérnice 1999/5/ES.

Pro zobrazeni iplného Prohlaseni

o shod¢ navstivte webovou stranku
spolecnosti Garmin pro dany vyrobek
Garmin: www.garmin.com.

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota


http://www.garmin.com

Rejstiik

A

aktivni trasa 14

alarmy, namoini 26

automatické zvétseni a
zmenseni 23

B

baterie 2
optimalni typ baterie 36
vymeéna 2

bezdratove sdileni 17

body zajmu 5

bod zajmu 5

budik 18

C
casové pasmo 26
¢iselné hodnoty stupriti 27

D
datova pole
zména 8, 11, 16, 23
zobrazit nebo skryt 8
dilee 27

E
format soutadnic 27

G
graf nadmofské vysky 16
vlastni nastaveni 28

J
jazyk 22

K
kalendat 17
kalibrace
kompas 9
vyskomér 29
kalkulacka 17
karabinova svorka 37
kompas
kalibrace 9
smér k severu 27
konstantni nadmotska
vyska 28
kurz 27
L
lov arybolov 18

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Rejstiik

M

magneticky sever 27
mapové informace 7
metoda vedeni 24
mimo silnice 24
muz pres palubu 18

N
nadmotska vyska
pevna nebo proménliva
28
nadmorska vyska/Cas 28
nadmotska vyska/vzdalenost
28
namotni 25
na silnici pro ¢as 24
na silnici pro vzdalenost 25
nastaveni Fitness 29
nastaveni GPS 22
nastaveni vyrobce 36
nastaveni zakazi 25
navigace 5
ukonceni 7

(0]
obraceni
body trasy 14

39



Rejstiik

odemknout obrazovku 3
okolni tlak 28
orientace, mapa 23
oznacit trasovy bod 4

)
pamét'ova karta microSD
instalace 33
nacitani soubord 35
pamétova karta SD 33
parovani 29
podsviceni 3
prodleva 22
posledni nalezené 5
pozadi
palubni deska 19
prechody mimo trasu 25
prislusenstvi 1
prodleva, podsviceni 22
profily 21
proménna nadmorska
vyska 28
proslé trasy
nastaveni 24
prohlizeni 15
vymazat aktudlni 15
zaznam 24

40

primérovani trasového
bodu 18

R

rezim Automobil 23

rezim Barometr 28
rozsifené nastaveni map 23

S

satelitni signaly 3

schranky s poklady 20

sdilet bezdratoveé 17

sériové Cislo 1

sever Grid 27

sever nahote 23

skutecny sever 27

slunce a mésic 17

smérk cili 27

smér k severu, kompas 27

smérova pismena 27

snimace 29

snima¢ srdecniho tepu 29

snimac tempa 29

software Communicator
Garmin 20

stopky 18

T
tlak
atmosfericky 28
jednotky méfeni 26
okolni 28
vyvoj 28
tony 22
trasa nahote 23
trasové body
vytvafeni 4
trasovy pocitac 19
trasy
nastaveni 24
obraceni 14
upravy 13
vypocet 25
zobrazit 14
typ grafu 28

u
ukazkovy rezim 32
ukonceni navigace 7
upravy

trasy 13
uzamknout obrazovku 3

Navod k obsluze k pfistrojum Fady Dakota



\"
velikosti plochy
vypocet 17
velikost textu, mapy 23
vychozi nastaveni 36
vysele svétla 25
vyskomér
kalibrace 29
nastaveni 28

w
WAAS 22

z
zadej sméra jdi 18
zamknout na silnici 25
zména velikosti 23
zobrazeni 3D 20
zobrazit
proslé trasy 15
zplisob zaznamu, proslé
trasy 24
zvukove sirény 25

Navod k obsluze k pfistrojum fady Dakota

Rejstiik

41



Nejnové;jsi bezplatné aktualizace softwaru (vyjma mapovych dat)
po dobu Zivotnosti vasich vyrobki Garmin najdete na webovych
strankach spole¢nosti Garmin na adrese www.garmin.com.

A
GARMIN.

© 2009 Garmin Ltd. nebo jeji dcefiné spolecnosti

Garmin International, Inc.
1200 East 151 Street, Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europe) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park, Southampton, Hampshire,
S040 9LR Velka Britanie

Garmin Corporation
No. 68, Jangshu 2" Road, Shijr, Taipei, Tchaj-wan

www.garmin.com

Cerven 2009 Cislo vyrobku 190-01069-41 Rev. A Vyti§téno na Tchaj-wanu


http://www.garmin.com
www.garmin.com

	Úvod
	Tipy a zkratky
	Symboly použité v návodu

	Začínáme
	Registrace produktu
	Kontakty společnosti Garmin
	Volitelné příslušenství
	Péče o přístroj Dakota
	Informace o baterii
	Zapnutí a vypnutí přístroje Dakota
	Úprava intenzity podsvícení
	Uzamčení obrazovky.
	Příjem satelitních signálů GPS

	Základní navigace
	Vstup do položky Aplikace z hlavního menu
	Vytváření trasových bodů
	Navigace k cíli
	Ukončení navigace
	Používání mapy 
	Používání kompasu
	Ukazatele směru a kurzu

	Správa trasových bodů, tras a prošlých tras
	Úprava trasových bodů
	Vytváření tras
	Prohlížení uložených tras
	Úprava a odstraňování tras
	Prohlížení aktivní trasy
	Správa prošlých tras

	Další nástroje
	Graf nadmořské výšky
	Bezdrátové sdílení informací
	Výpočet velikosti plochy
	Ostatní nástroje
	Sledování satelitního příjmu
	Trasový počítač

	Hry GPS
	Schránky s poklady

	Vlastní nastavení přístroje Dakota
	Změna profilu
	Nastavení profilů
	Použití nastavení systému
	Vlastní úprava displeje
	Nastavení mapy
	Nastavení prošlé trasy
	Vlastní úprava hlavního menu
	Nastavení trasy
	Změna námořního nastavení
	Změna nastavení času
	Změna jednotek měření
	Formát souřadnic
	Úprava kompasu
	Nastavení výškoměru
	Párování přístroje Dakota
	Vynulovat
	Přehled informací o přístroji Dakota

	Dodatek
	Technické údaje
	Použití ukázkového režimu
	Připojení přístroje Dakota k počítači
	Instalace paměťové karty microSD™ 
	Přenos prošlých tras, tras a trasových bodů
	Načítání a odstraňování souborů
	Optimalizace životnosti baterií
	Obnovení výchozího nastavení výrobce
	Připojení karabinové svorky, poutka nebo jiného volitelného příslušenství
	Kalibrace dotykové obrazovky
	Softwarová licenční dohoda
	Prohlášení o shodě (DoC)

	Rejstřík

